Konečný zůstatek podle IFRS 9 – – – – 427

Finanční aktiva oceňovaná FVTPL celkem 332 96 -1 – 427

V následující tabulce jsou uvedeny dopady reklasifikace finančních aktiv z kategorií IAS 39 do kategorie zůstatkové hodnoty podle
IFRS 9.

Z realizovatelných finančních aktiv dle IAS 39 mil. EUR

Reálná hodnota k 31. prosinci 2018 781

Zisk reálné hodnoty, který by byl vykázán v průběhu roku končícího 31. prosincem 2018 v OCI, pokud by nedošlo k reklasifikaci finančních aktiv -12

 

209Příloha konsolidované účetní závěrky

F.2.2.3. Sesouhlasení zůstatků opravných položek na trvalé snížení hodnoty mezi IAS 39 a IFRS 9

Následující tabulka sesouhlasuje opravné položky na konci minulého účetního období oceněné v souladu s modelem vzniklých ztrát
dle IAS 39 a nové opravné položky na snížení hodnoty oceněné v souladu s modelem očekávaných ztrát dle IFRS 9 k 1. lednu 2018:

V mil. EUR
Oceňovací kategorie

Opravná položka
na očekávané ztráty
dle IAS 39 / Rezervy

dle IAS 37

Reklasifikace Přecenění Opravná položka
na očekávané ztráty

dle IFRS 9

L&R (IAS 39) / Finanční aktiva v zůstatkové hodnotě (IFRS 9)

Úvěry a pohledávky za bankami, jinými finančními institucemi
a holdingovými společnostmi

– – -2 -2

Půjčky zákazníkům – kolektivní snížení hodnoty -1 414 – -264 -1 678

Půjčky zákazníkům – individuální snížení hodnoty -76 5 -7 -78

Mezisoučet -1 490 5 -273 -1 758

AFS (IAS 39) / Finanční aktiva oceněná FVOCI (IFRS 9)

Dluhopisy a jiné dluhové cenné papíry – – -2 -2

Mezisoučet – – -2 -2

Úvěrové přísliby a smlouvy o finančních zárukách

Úvěrové závazky – – -1 -1

Rezervy (finanční záruky) -2 – – -2

Mezisoučet -2 – -1 -3

Celkem -1 492 5 -276 -1 763

G. Následné události

G.1. Akvizice srbské banky

V červnu 2018 podepsala společnost PPF Holdings. B.V. smlouvu o nabytí 100% podílu ve společnosti Telenor Banka a.g. Bělehrad,
srbské banky poskytující spotřebitelské úvěry zákazníkům společnosti Telenor Serbia. Telenor Serbia je telekomunikační operátor,
kterého Skupina získala v červenci 2017. Transakce podléhala regulačním schválením a byla uzavřena v únoru 2019. Cena aktivace
byla ve výši 0,1 mil. EUR.

Z pohledu Skupiny je akvizice Telenor Banky považována za dlouhodobou investici, která spojuje telekomunikační činnost
s finančními službami poskytovanými zákazníkům.